d)​ Os discentes do PED deverão participar da atividade de preparação 

didático-pedagógica a ser proposta pela Comissão Coordenadora do PED 

5.​ DO VALOR E PRAZO DE DURAÇÃO DO AUXÍLIO FINANCEIRO – PED C 

O auxílio financeiro no valor de R$ 981,00 (novecentos e oitenta e um reais) terá validade 
de  05 (cinco) meses: de março de 2026 a julho de 2026. 

6.​ DOS DOCUMENTOS 

a)​ Todos os inscritos que forem selecionados deverão acessar o SIGA para 
confirmar a Participação no Projeto PED individualizado da disciplina e dar